ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2019 г. N 486-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.06.2015 N 42/293

Правительство Кировской области постановляет:

Внести изменения в постановление Правительства Кировской области от 09.06.2015 N 42/293 "Об
утверждении Положения о министерстве юстиции Кировской области", утвердив изменения в Положении о
министерстве юстиции Кировской области (далее - Положение) согласно приложению.

Председатель Правительства
Кировской области

А.А.ЧУРИН

Приложение

Утверждены
постановлением

Правительства Кировской области
от 20 сентября 2019 г. N 486-П

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИИ О МИНИСТЕРСТВЕ ЮСТИЦИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Раздел 1 "Общие положения" дополнить пунктом 1.12-2 следующего содержания:

"1.12-2. Министерство участвует в реализации государственной политики в сфере добровольчества
(волонтерства) в пределах своих полномочий.".

2. В пункте 2.2 раздела 2 "Функции министерства":

2.1. Подпункт 2.2.2 изложить в следующей редакции:

"2.2.2. С министерством финансов Кировской области при осуществлении функций:

"организация бюджетного процесса";

"управление в сфере закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения государственных нужд
Кировской области".".

2.2. Абзац третий подпункта 2.2.4 изложить в следующей редакции:

"организация и осуществление деятельности по защите сведений, составляющих государственную
тайну;".

3. В разделе 3 "Полномочия (административно-управленческие действия) министерства":

3.1. В пункте 3.1:

3.1.1. В подпункте 3.1.2.5 подпункта 3.1.2 слова "федерального органа исполнительной власти,
реализующего государственную политику и нормативно-правовое регулирование в сфере внутренних дел, в
сфере контроля за оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в сфере
миграции, а также правоприменительные функции по федеральному государственному контролю (надзору)

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100019
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100044
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100048
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100347
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100060
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100061
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100359

в указанных сферах (его территориального органа)" заменить словами "федерального органа
исполнительной власти в сфере внутренних дел (его территориального органа)".

3.1.2. Подпункт 3.1.11 изложить в следующей редакции:

"3.1.11. В рамках участия в государственной функции "организация и осуществление деятельности по
защите сведений, составляющих государственную тайну" выполняет в пределах своей компетенции
мероприятия по защите государственной тайны.".

3.2. Подпункт 3.3.3.4 подпункта 3.3.3 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3.3.4. Возвращать проекты правовых актов органам исполнительной власти Кировской области,
являющимся разработчиками правовых актов, в случае их несоответствия действующему
законодательству, в том числе в случае подготовки с нарушением установленного порядка подготовки
правовых актов.".

4. В разделе 4 "Организация деятельности министерства":

4.1. В пункте 4.5:

4.1.1. Подпункт 4.5.1 изложить в следующей редакции:

"4.5.1. Работает под непосредственным руководством Председателя Правительства Кировской
области.".

4.1.2. Подпункт 4.5.3-1 изложить в следующей редакции:

"4.5.3-1. По согласованию с Председателем Правительства Кировской области на период своего
отсутствия (командировка, отпуск, болезнь) назначает исполняющего обязанности министра.".

4.1.3. Подпункт 4.5.12 изложить в следующей редакции:

"4.5.12. Применяет к сотрудникам (работникам) министерства и руководителям подведомственных
государственных учреждений меры поощрения и налагает на них дисциплинарные взыскания в
соответствии с действующим законодательством.".

4.1.4. Дополнить подпунктом 4.5.12-1 следующего содержания:

"4.5.12-1. Утверждает правила служебного распорядка, должностные регламенты государственных
гражданских служащих министерства.".

4.2. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

"4.6. Направление в служебные командировки министра и заместителей министра и предоставление
им ежегодных оплачиваемых отпусков осуществляются по согласованию с Председателем Правительства
Кировской области.

На проектах актов о направлении в служебные командировки министра и заместителей министра и о
предоставлении им ежегодных оплачиваемых отпусков предусматриваются визы руководителя
администрации Правительства Кировской области (в случае его отсутствия - лица, исполняющего его
обязанности) и вице-губернатора Кировской области (в случае его отсутствия - лица, исполняющего его
обязанности).

Согласование служебных командировок министра и заместителей министра на территории
иностранных государств осуществляется путем направления Председателем Правительства Кировской
области докладной записки на имя Губернатора Кировской области с обоснованием необходимости
командирования. После проведения вышеуказанного согласования оформляется проект правового акта о
направлении должностного лица в служебную командировку на территорию иностранного государства.".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100127
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100157
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100162
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100167
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100336
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100338
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100179
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100167
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=137758&dst=100339

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	Приложение